
Výroční zpráva  
Církve Křesťanská společenství 2016 

 

 

Úvod 

Rok 2016 sice nebyl z hlediska růstu církve přelomový, ale nenastaly žádné zvraty nebo 

rozdělení. Do rady byl na letní pastorálce zvolen Pavel Kolegar. Rada tedy fungovala ve složení 

Jan Cvejn, Petr Kácha, Pavel Kolegar a Marek Prosner. Tajemníkem nadále zůstává Tomáš 

Božovský. Témata pastorálek a změny ve sborech pak jsou uvedeny ve výtazích z oběžníků.  

 

 

Jarní pastorálka 

Jarní pastorálka se konala v Dlouhém 27.-29.5. 2016. Hlavním řečníkem byl Barry Wissler. 

Téma: Jak střežit křesťanské hodnoty v dnešní době.  

Barry byl původně vychováván v mennonitské rodině. Měl nastavený poměrně striktní řád 

v církvi, která žije (do jisté míry) komunitním životem. Pak se znovunarodil a vstoupil do 

svobody. Jak on, tak i jeho manželka Cheryl, mluvili o hledání hranice mezi pravidly a 

individuálním přístupem v osobním životě, v životě sboru a to jak v běžném, tak i při řešení 

krizí. Také jsme ho poprosili, aby sdílel i své zkušenosti z řešení manželských a rozvodových 

krizí. Toto téma jsme načali na podzimní pastorálce.      
 
 

Setkání mládeže 

Na maKSimum bylo 104 přihlášených. Téma bylo „Hledej Boha dnes“ 
Každý den hledáme spoustu věcí. Ráno čisté ponožky a máslo v ledničce. Ve škole se zase 
snažíme najít žákovskou a občas v paměti zapátráme po nějakém matematickém vzorečku. Při 
tom všem se snažíme najít dobrou brigádu, správného životního partnera (který nemá problém 
ráno najít ty čisté ponožky) a koneckonců sami sebe. Když pak večer přijdeme domů, únavou 
padneme do postele.  A přitom zapomínáme hledat to nejdůležitější. Světlo světa. Hledej Boha 
dnes. 
                                                                    Dita Frantíková a tým                                                                      

 

 

Slavnostní shromáždění CeloKS 

Shromáždění CeloKS proběhlo v neděli 5. června v Hotelu Step, kázal Barry Wissler. Ve 
chválách nás vedla plzeňská FILIA. Tématem byl verš Židům 12:14 „Usilujte o pokoj se 
všemi a o posvěcení, bez něhož nikdo neuvidí Pána.“ Někdy bývá napětí jak usilovat o pokoj 
s lidmi a současně si zachovat posvěcení. 
 

 

Lení pastorálka 

Hostem po 13 letech byl Wessie van der Westhuizen, který zakládá sbory v Zimbabwe. 

Hlavním tématem letní pastorálky bylo Ježíšovo vyznání před Pilátem: „… Já jsem se proto 

narodil a proto jsem přišel na svět, abych vydal svědectví pravdě…“ (Jan 18:37) Otázkou 

je, zda i my, každý sám za sebe, můžeme s takovou jistotou říci, proč jsme se narodili a proč 



jsme na tomto světě. Máme za to, že v létě jsme mnozí zakusili „restart“ nebo znovuobjevení 

podstaty naší služby a vydanosti Pánu.  
 
Rád bych napsal, že pastorálka byla pro mě a moji ženu opět velkým požehnáním. Je to skvělý 
čas mít takové intenzivní společenství se sourozenci, které přes rok moc nevidíme a vždy nás to 
povzbudí a obohatí. Také vyučování Wessieho nás povzbudilo, nejvíce asi ta praktická část, kdy 
demonstroval růst skupinky a sboru na dobrovolnících (kdo jste tam byl, jistě víte, o čem píšu). 
Celkově jsme přijali povzbuzení a motivaci do dalších dnů služby a těšíme se na další „pastu“ 
:-).           Pavel Kolegar 

 
V pondělí v rámci jednacího dne nejprve proběhlo potvrzení stávající Rady a poté byl dovolen 

jako čtvrtý radní Pavel Kolegar z Jeseníku.  

Hlasování o potvrzení celé Rady: pro 40, proti 4, zdržel se: 3 

Hlasování o volbě Pavla Kolegara radním: pro 47, proti 0, zdržel se 0 
 
 

Podzimní pastorálka 

 Podzimní pastorálka byla v Praze 21.-22.10. 2016. Tématem pastorálky byla „Přepracovanost, 
odpočinek a „jho“ Páně“. Chtěli jsme se dotknout oblasti únavy pastorů a vedoucích. Udělat 
prostor pro reflexi, zda opravdu jako vedoucí v církvi děláme to, co máme. Vycházeli jsme ze 
dvou míst v Písmu, jednak z Mt 11:25-30 a Sk 6:2. Jako hosta jsme pozvali Rodney Woodse 
z  Anglie. Slouží tam po mnoho let jako misionář a jednou byl na návštěvě v pražském KS. Je 
součástí sítě sborů Harvestnet, které vede Barry Wissler. 

 
 

Z Ekumenické rady církví 

Od loňského května se pravidelně účastníme jednání Ekumenické rady církví. Chtěli bychom 

uveřejňovat některé informace, které se nás bezprostředně týkají. Například se nám podařila 

vyjednat možnost účasti na „Noci kostelů“, níže je odkaz, kde se můžete přihlásit. V případě, 

že byste měli nějaké potíže s přijetím vaší přihlášky, dejte vědět. Další věc, kterou 

vyjednáváme, je zapojení našich členů do Nemocniční kaplanské a dobrovolnické služby. 

Prosíme o modlitby.   
 
 

Změny na sborech 

V Nejdku ukončil službu staršího Pavel Schütze. 

Ve Zlíně bratři Růžička, Muck a Dubín ukončili členství ve sboru a tím i role starších sboru 

KS.  

  



sbor/MS dosp křtění pod 18 děti 

Aš 8 1 5 

Brandýs 8 0 6 

Brno  94 0 0 

Bystřice 12 0 9 

Česká Lípa 47 2 20 

České Budějovice 13 0 16 

Děčín 54 2 18 

Frenštát p. R. 13 0 3 

Havlíčkův Brod 22 2 21 

Hodonín 9 2 0 

Horažďovice 26 6 12 

Hradec Králové 75 12 15 

Cheb 28 8 9 

Jeseník 37 16 21 

Jičín 33 8 13 

Jindřichův Hradec 6 0 0 

Jirkov 21 0 5 

Kamenický Šenov 10 3 8 

Kladno 16 0 0 

Klatovy 39 4 15 

Kraslice 7 7 0 

Krnov 30 0 17 

Krupka 7 1 6 

Kutná Hora 74 1 21 

Liberec 20 2 1 

Mariánské Lázně 12 2 2 

Nejdek 28 3 7 

Nymburk 70 19 28 

Ostrava 65 15 12 

PCF 115 6 31 

Plzeň 93 28 27 

Praha 499 96 133 

Praha Město 30 8 24 

Přeštice 10 0 2 

Rakovník 3 0 0 

Třebíč 7 0 2 

Turnov 25 4 25 

Zlín 8 1 2 

Znojmo 38 0 0 

Žatec   11 0 4 

Žďár n. S.   36 5 22 

  1 759 264 562 
 
  



Hospodaření Církve Křesťanská společenství v roce 2016 
    

VÝNOSY 

Prodej služeb - pastorálky 334 380,00 

Školení, semináře aj. služby 109 792,50 

Knihy, publikace aj. tiskoviny 76 375,00 

M. Prosner služby VPN Telefonica O2 - mobily 174 000,00 

cestovné aj. služby - přefakturace 9 232,50 

Úroky běžného účtu 86,86 

Kursové zisky 284,18 

Haléřové dorovnání 23,76 

OSA - výnosy z Licence Svatopluk Havelka 24 471,00 

Dary fyzické osoby 150 000,00 

Dary právnické osoby 0,00 

Sbírka kostelní KS shromáždění 49 426,00 

Dary fyzické osoby - Studijní fond 50 000,00 

Členské příspěvky sborů 503 988,00 

Členské příspěvky sborů - 1111 263 130,00 

Výnosy celkem: 1 745 189,80 
  

NÁKLADY 

Kancel.vybavení 3-40 tis. Kč 0,00 

Drobný majetek do 3000,- Kč 0,00 

Knihy, publikace aj. tiskoviny 76 479,48 

Režijní materiál 0,00 

Kancelářské potřeby 2 399,00 

Potraviny - rada CKS  13 593,00 

Potraviny - pastorálky 190,00 

Materiál pro děti - služba dětem 5 966,00 

Cestovné ostatní + pastorálky aj. 128 609,16 

Cestovné Rada CKS 22 939,00 

Cestovné hosté - pastorálka letní 7 050,00 

Cestovné nadsboroví pastýři 48 181,00 

Cestovné hosté - letenky 2 071,21 

Repre - občerstvení 2 336,58 

Poštovné 246,00 

Grafika, tisk a propagace 5 500,00 

Telefonica O2 - smlouva - M. Prosner 303 101,70 

Ekonomické služby + poradenství 25 220,00 

Mandátní smlouvy - M. Prosner 293 130,00 

Telefonní poplatky - ostatní 0,00 

Telefonní poplatky - Radní 6 000,00 

Telefonní poplatky - CKS běžná činnost 7 532,51 

Organizace-pastorálky letní 296 411,00 

Pastorálka letní- služby dětem 13 000,00 

Organizace pastorálek 96 242,00 

Organizace konferencí a seminářů ostatních 15 927,32 

Zvukařské práce 35 810,00 

NamaKSimum-konference mládeže - služby 13 426,00 

Pronájmy sálů + organizace - Rada CKS 90 037,00 

Internet a WEB 1 452,00 

Ostatní služby a odborné konzultace 84 847,49 



Mzdové náklady DPP 14 117,00 

Kursové ztráty 26,16 

Bankovní poplatky 1 595,79 

Pojištění - Církev CKS 56 352,00 

Haléřové dorovnání 0,00 

Členské příspěvky ČEA 5 000,00 

Finanční dary 3 000,00 

Příspěvky služebníkům a hostům 5 000,00 

OSA - Dary - licence Sv. Havelka 59 886,00 

Náklady celkem: 1 742 674,40 
  

Celkový Hospodářský výsledek za činnost roku 2016:  2 515,40 

AKTIVA K 31.10. 2016: 

Zboží na skladě 01 (hlavní sklad) 41 940,36 

Pokladna v Kč 554,00 

Pokladna v EUR   5,70 EUR 154,01 

Pokladna v USD 20,-USD 512,78 

Pokladna v GBP   0,-GBP 0,00 

běžný účet v Kč 41 503,48 

běžný účet v Kč - FIO banka 450 159,62 

běžný účet v Kč - FIO banka - druhý účet 200 037,81 

Peníze na cestě 0,00 

Odběratelé 117 938,50 

Poskytnuté provozní zálohy 0,00 

Aktiva celkem: 852 800,56 

PASIVA K 31.10. 2016: 

Dodavatelé 96 503,99 

Přijaté provozní zálohy-mobily -CKS 0,00 

Finanční majetek - 1.1.2004 165 743,95 

Výdaje příštích období příspěvky 1111 31 000,00 

Výdaje příštích období VPN O2 300 101,70 

Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení 0,00 

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 256 935,52 

Pasiva celkem: 850 285,16 
  

Rozdíl Aktiv a Pasiv = Hospodářský výsledek roku 2016: 2 515,40 

 


